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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen. 

Bakgrund
Överenskommelsen på nationell nivå träffades år 2008 mellan 
regeringen, Sveriges Kommuner och Landsting samt ett antal 
organisationer ur den idéburna sektorn. Syftet med 
Överenskommelsen var att stärka samverkan mellan den offentliga 
sektorn och aktiva verksamheter inom det civila samhället. 

Flera kommuner och landsting, t ex Örebro, Botkyrka och region 
Skåne har på olika sätt arbetat fram lokala överenskommelser med 
den idéburna sektorn. 

De tre beställarnämnderna, Socialnämnden, Barn- och 
utbildningsnämnden samt Kultur- och fritidsnämnden har 
gemensamt avsatt medel för att möjliggöra ett införande av en lokal 
överenskommelse mellan Ekerö kommun och den idéburna sektorn. 

Ekerö kommun har anlitat en extern processledare med utbildning i 
den nationella överenskommelsen som stöd både för kommunen men 
framförallt organisationerna i den fortsatta processen. Den 
processledare som påbörjade arbetet under 2012 har slutat varför en 
ny processledare har upphandlats. Pernilla Nilsson från Fryshuset 
anlitas sedan i våras för att leda processen. 
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Ärendet
Tidigare har ett antal informationsmöten hållits dit både 
organisationer, föreningar verksamma på Ekerö och politiker bjudits 
in. 

Därefter har organisationerna träffat processledaren vid två tillfällen 
för att diskutera sina förutsättningar för att ingå i en dialogprocess 
med kommunen. Det första mötet hölls i maj 2012 och det senaste i 
september i år efter att ny processledare hade upphandlats. 

Organisationerna har vid dessa två tillfällen formulerat ett antal 
förutsättningar för att möjliggöra dialogprocessen framöver:

- Vi vill ha ett uttalat mål från Ekerö kommun angående 
fortsatt arbete, exempelvis: ”Bästa kommun för frivilliga 
organisationer.”

- Lösningsfokuserat arbete utan fokus på vilken organisation 
man tillhör.

- Konkreta frågeställningar.
- Organiserad mötesform.

Det finns ett intresse från ett fåtal organisationer att ingå i en 
arbetsgrupp som var för sig och tillsammans med kommunen vill 
vara delaktiga i arbetet med att ta fram underlag till en lokal 
överenskommelse. Andra organisationer vill följa processen via 
kommunens hemsida eller annat öppet forum och bidra till dialogen 
på ett mer övergripande plan. 

Utifrån de synpunkter som framkommit under tidigare möten 
kommer ordföranden i Socialnämnden, Barn- och 
utbildningsnämnden och Kultur- och fritidsnämnden träffas för att se 
över möjligheterna att fortsätta arbetet. 

Lena Burman Johansson Karolina Nygren
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